E yo, Johan Peláiz ia dicho, otorgo esta vençón según que la faz la dicha mia muller, e 
otorgo de non yr contra ella per mí nen per otri en algún tienpo nen en alguna manera so la 
dicha pena. 

Fecha la carta dos días de mayo, era de mille e trezientos e cinquaenta e quatro annos. 
Regnante el rey don Alffonsso en Castiella, en León. Don Fernán Álvariz, obispo de Oviedo. 

Yo, vendedor ia dicha, esta carta que mandé fazer e en conçello oy leer, con mias 
manos proprias la rovro e la conffirmo, e connusco en ella este signal (S). 

Presentes: Garçía Pérez de la Rúa, alfayate. Lorienço Martíniz, capellán de San Miguel 
de Lygnno. Fernán Iohánniz, mercador. Alffonsso Infante, ferrador. Domingo Fernándiz de 
Voves. E otros. 

Coram testes.- Petrus testis.- Iohannus testis.- Martinus testis. 
Yo, Johan, la fiz per mandado de Johan Pérez, notario público del rey en Oviedo. 
Yo, Johan Pérez, notario público del rey en Oviedo, en esta carta que Johan fizo por 

mio mandado pusi mio singno (S). 
Registrada. 
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195 
1316, junio, 20.- Oviedo, claustro de la catedral. 
El Cabildo catedralicio de San Salvador de Oviedo nombra a Alfonso Martínez, arcediano de 
Benavente, Alfonso Martínez, escolar, y Alfonso Pérez de Argüero, todos ellos clérigos de la 
diócesis, procuradores en la Curia romana para la causa que se sigue contra Alfonso Pérez, 
cantor de la catedral de Astorga, que se pretende porcionario de la Iglesia de Oviedo para 
sufragar los gastos de sus estudios teológicos. 

A.- Pergamino, 240 x 290. Manchas de humedad que afectan al texto en su sección inferior, y 
un gran rasgado en el margen inferior, sin pérdido de texto, producido quizá por la posible 
pérdida del sello del cabildo. 
ACO, serie A, carp. 14, nº 9.  

Reg.: García Larragueta, Catálogo de pergaminos, nº 631, p. 220. 

 In nomine Domini, amen. Nouerint vniuersi presentis scripti seriem inspecturi quod nos, 
Capitulum Ouetensis Ecclesie, congregati i[n] claustro ipsius Ecclesie per pulssacionem 
campane prout moris est, ac vniuerssi et singuli eiusdem Capituli, facimus, constituimus et 
ordinamus discretum virum Alfonssum Martini, archidiaconum de Benauento in dicta ecclesia 
Ouetensis, ac Alfonssum Martini, scolarem, et Alfonssum Petri de Arguero, clericos diocesis 
Ouetensis, procuratores nostros, actores sindicos ac nuncios speciales omnes in simul et eorum 
quamlibet in solidum, ita quod non sit melior primo negocium occupantis condicio, ad 
prosequendum in romana Curia uel alibi causam appellacionis nomine nostro ad Sedem 
Apostolicam interiecte a quibusdam grauaminibus in dicta nostra appellacione contentis nobis 
illatis per Paulum Petri, canonicum ecclesie Legionensis, qui se dicit iudicem subdelegatum a 
venerabili viro dompno Fernando Aluari, archidiacono de Valleris in dicta ecclesia Legionense, 
qui se asserit a iandicta sede iudicem delegatum in causa appellacionis quam Alfonssus Petri, 
cantor ecclesie Astoricensis qui se gerit pro porcionario ecclesie nostre dicit se ad predictam 
sedem interposuisse in causa appellacionis nostro nomine ad sepedictam sedem interposite a 
quibusdam grauaminibus nobis illatis per venerabiles viros dompnum Iohannem Fernandi, tunc 
decanum, nunc electum, et Bernaldum Iohannis, canonicum ecclesie Legionensis, qui se 
dicebant executores auctoritate apostolica ad faciendum ministrari dicto Alfonsso Petri apud 
sedem prelibatam existenti fructus, redditus et prouentus perpetue porcionis ecclesie nostre 
occasione studii theologice facultatis, que quidem appellacio inter nos et ipsum Alfonssum Petri 
coram abbate monasterii Vallis Dei, diocesis Ouetensis, iudice auctoritate apostolica 
uertebatur. Dantes et concedentes eisdem insimul et cuilibet ipsorum in solidum plenam et 
liberam potestatem agendi, deffendendi, littem contestandi, iuramentum calumpnie et de 
ueritate dicenda, et alterius cuilibet generis in animas nostras prestandi et aduerse parti, si 
opus fuerit, deferendi, terminos et dilationes petendi, exceptiones cuiuslibet generis 
proponendi, testes et instrumenti et litteris producendi, aduersam partem iurare uidendi, 
iudices ac notarios eligendi ac etiam recusandi, sentenciam petendi, appellandi appellacionem 
prosequendi, beneficium restitucionis in integrum ac absolucionis a quibuscumque sentenciis 
quociens opus fuerit implorandi, petendi ac etiam obtinendi, ac crimina et defectus opponendi 
et probandi. Et generaliter omnia et singula faciendi et executandi, in iudicio et extra, que in 
premissis et quolibet premissorum nobis et cuilibet nostrum fuerint necessaria seu etiam 
opportuna […….] perpetuo […] quicquid pro predictos procuratores nostros uel alterum ipsorum 
in premissis [……] siue gestum. Et uolentes dictorum procuratores nostrorum et alterum 
ipsorum releuare ab honere [………..]frascripto stipulanti nomine et uice predicti Alfonssi Petri et 
omnium quorum interest uel intererit iudicio [……….] suis clausulis assuetis sub obligatione 
omnium bonorum nostrorum in testimonium premissorum presens […………] communiri. Et ad 
euidenciam pleniorem rogauimus Iohannem Petri, publicum notarium [………..] presentibus 
signum suum duceret apponendum. 
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 Actum est hoc in claustro ecclesie Ouetensis, XXª die mensis iunii, anno Domini 
millesimo CCCº XVIº, presentibus testibus ad hoc specialiter adhibitis et rogatis: Fernando dicto 
Pacho; Alfon[……] clerico cori dicte ecclesie; Alfonsso Petri, dicto Pison; Alfonsso Petri, dicto 
[….]riello. Nicholao Petri et Iohanne Petri, [scriptores et ciuibus ovetenses]. Et pluribis aliis.  
 Ego uero Iohannes Petri, notarius supradictus, premiss[… omnibus ab insta]nciam 
venerabilium virorum Capituli ecclesie ovetensis inde confeci hoc publicum instrumentum, 
singno [meo signavi……….]ssorum (S).